ЧĂВАШ  РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ÇĚМĚРЛЕ МУНИЦИПАЛЛĂ

ОКРУГĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

16.042024  № 355
Çěмěрле хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2024 № 355

  г. Шумерля

О внесении изменений в постановление администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 29.03.2022 № 199 «О порядке расходования средств резервного фонда Шумерлинского муниципального округа для  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, положениями пункта 2 статьи 11 и статьей 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О защите населения, территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Уставом Шумерлинского муниципального округа  Чувашской Республики
администрация Шумерлинского муниципального округа  постановляет:

1.  Внести в Положение «О порядке расходования средств резервного фонда Шумерлинского муниципального округа для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденное постановлением  администрации Шумерлинского муниципального округа Чувашской Республики от 29.03.2022 г. № 199 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. пункт 4.2. раздела 4. «Порядок расходования и учета использования средств резервного фонда» Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. При обращении к главе Шумерлинского муниципального округа о выделении средств из резервного фонда (не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации) главные распорядители средств бюджета Шумерлинского муниципального округа, по роду деятельности которых выделяются средства из Резервного фонда, организации, учреждения, граждане представляют в администрацию Шумерлинского муниципального округа перечень документов с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая:

- сметно-финансовые расчеты потребности в денежных средствах на оказание помощи в ликвидации чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий;

- акты обследования на каждый пострадавший объект с указанием характера и объемов разрушений (повреждений), с приложением сметы на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ по каждому объекту, при этом допускается представление актов выполненных работ;

- договоры, счета-фактуры, приказы на проведение работ с приложением расчетов произведенных затрат (при проведении аварийно-спасательных работ);

- письменное заявление граждан, с приложением следующих документов и сведений:

копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

копии документов, подтверждающих утрату имущества либо подтверждающих причинение значительного ущерба, указанному имуществу;
реквизиты кредитного учреждения и номера лицевого счета заявителя для перечисления денежных средств (указываются гражданами в письменном заявлении).
По собственной инициативе заявитель предоставляет копию правоустанавливающего документа на жилое помещение, в случае полной утраты объекта недвижимости.
В случае если заявителем не представлена копия правоустанавливающего документа на жилое помещение, уполномоченное должностное лицо направляет межведомственный запрос в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации для его получения.
Заявление, в котором отсутствуют сведения, предусмотренные настоящим пунктом и документы к нему (кроме правоустанавливающего документа на жилое помещение) возвращается без рассмотрения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Шумерлинского муниципального округа» и подлежит размещению на официальном сайте Шумерлинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шумерлинского
муниципального округа

Чувашской Республики                                                                                        Д.И. Головин
PAGE